Vorschriftensammlung Technischer Umweltschutz - VTU

Ansprechpartner

Redaktion

Seit August 1998 erfolgt die Herausgabe der Vorschriftensammlung durch die Geschäftsstelle im Landesamt für Natur, Umwelt und Verbraucherschutz Nordrhein-Westfalen NRW (LANUV). Anmerkungen zum Inhalt der VTU richten Sie bitte an:

Geschäftsstelle der VTU im LANUV

	VTU-Geschäftsstelle

LANUV NRW

Fachbereich 76

Leibnizstr. 10

45659 Recklinghausen

Dienstort:

Essen, Wallneyer Str. 6
E-Mail:

vtu@lanuv.nrw.de

	Herr Dr. Rüter

ingo.rueter@lanuv.nrw.de
Herr Tammen

andreas.tammen@lanuv.nrw.de
Herr Müller

(Techn. Ansprechpartner)

dirk.mueller@lanuv.nrw.de 
	(  02361 / 305-1858

(  02361 / 305-1314

( 02361 / 305-1887




VTU-Ansprechpartner bei den Bezirksregierungen

	Amt
	Ansprechpartner
Tel.-Nr. u. E-Mail-Adresse.

	Bez.Reg. Detmold
	Herr Denkhaus
(  05231/71-5301

Wolf-Christian.Denkhaus@bezreg-detmold.nrw.de

	Bez.Reg. Münster
Standort Münster

	Herr Sahrhage
(  0251/2375-137

Arnd.Sahrhage@bezreg-muenster.nrw.de

	Bez.Reg. Münster
Standort Herten
	Frau Dr. Abel
(  02366/807-110

Claudia.Abel@bezreg-muenster.nrw.de

	Bez.Reg. Köln
	Herr Halmschlag
(  0221/147-4058

Achim.Halmschlag@bezreg-koeln.nrw.de

	Bez.Reg. Arnsberg
Standort Dortmund
	Herr Windau
(  0231/5415-380

Ulrich.windau@bezreg-arnsberg.nrw.de

	Bez.Reg. Arnsberg
Standort Lippstadt
	Frau Schlosser

(  02941/986-491

Sabine.Schlosser@bezreg-arnsberg.nrw.de

	Bez.Reg. Düsseldorf
Standort Duisburg
	Herr Borrmann

(  0203/3052-181

Henning.Borrmann@brd.nrw.de


VTU-Steuerungsgruppe

VTU- Steuerungsgruppe

	Name
	Behörde / E-Mail
	Telefon

	Herr Sahrhage

(Leitung)
	Bez.Reg. Münster (Dez. 52/54)

Arnd.Sahrhage@brms.nrw.de

	(0251)  2375-137



	Frau Dr. Abel
	Bez.Reg. Münster (Dez. 53)

Claudia.Abel@brms.nrw.de

	(02366)  807-110

	Herr Vetter
	Kreis Siegen-Wittgenstein

O_Vetter@siegen-wittgenstein.de

	(0271)  333-2061

	Herr 
Dr. Rüter
	(als Leiter 
der VTU-
Geschäftsstelle)
	LANUV

Ingo.Rueter@lanuv.nrw.de

	(0201)  7995-1858

	Hans-Werner Breuer
	MUNLV

Hans-Werner.Breuer@munlv.nrw.de

	(0211)  4566-586

	Herr Götsch
	Bez.Reg. Düsseldorf (Dez. 53)

Siegfried.Goetsch@brd.nrw.de

	(0211)  475-2241


